
I. Persönliche Konten

Girokonto

Kontoführung										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
(...)

Als Pfändungsschutzkonto

Kontoführung 										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.

JuniorGiro

Kontoführung										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 100.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8

Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
(...)

Tagesgeld PLUS-Konto

Kontoführung										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
(...)

Basiskonto

Kontoführung									         1,90 EUR pro Monat*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
(...)

A. Preise für Dienstleistungen im standardisierten Geschäftsverkehr mit privaten Kunden

Auszug aus dem Preis- und Leistungsverzeichnis im Hinblick auf die Änderungen zum 14.12.2020
Änderungen sind durch Unterstreichungen und Durchstreichungen hervorgehoben.
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Optional als Pfändungsschutzkonto*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.

Verrechnungskonto

Kontoführung										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.

Wertpapierkreditkonto

Kontoführung										          kostenlos*
*Verwahrentgelt für Einlagen über 250.000 Euro für
ab dem 17.01.2020 neu eingerichtete Kundenverbindung 						      0,5 % p. a.8
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte
wie z. B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
*Verwahrentgelt 										          0,5% p. a.8
für Einlagen über 100.000 Euro für ab dem 14.12.2020 neu eingerichtete
Kundenverbindungen. Für zwischen dem 17.01.2020 und dem 13.12.2020
eingerichtete Kundenverbindungen gilt bis zum 13.02.2021 eine
Freibetragsgrenze von 250.000 Euro. Ab dem 14.02.2021 gilt für diese
Kundenverbindungen ebenfalls die Freibetragsgrenze von 100.000 Euro.
Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche unter einer
identischen Kundennummer geführten Produkte wie z. B. Girokonto,
Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkreditkonto.
(...)

8 Das Entgelt wird auf Grundlage der kumulierten, bezogen auf sämtliche in der Kundenverbindung enthaltenen Konten (z B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, 
Verrechnungskonto, Wertpapierkreditkonto), täglichen Salden (Kontostände) nach Abzug des Freibetrages von 250.000 100.000 Euro berechnet. Zur Berech-
nung wird die einfache Zinsrechnung mit 30 Tagen im Monat und 360 Tagen im Jahr herangezogen. Die Belastung erfolgt zum Ende eines Quartals. Erweiterun-
gen bestehender Kundenverbindung mit Eröffnungsdatum vor dem 17.01.2020 sind hiervon ausgenommen. Eine Kundenverbindung definiert sich durch sämtliche 
unter einer identischen Kundennummer geführten Produkte wie z.B. Girokonto, Tagesgeld PLUS-Konto, Verrechnungskonto, CFD-Konto und Wertpapierkonto.
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